
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 8/32952 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

7 марта 2018 г. № 24 

О внесении изменений в постановление Министерства 

здравоохранения Республики Беларусь от 3 февраля 

2015 г. № 14 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 

25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в 

Республике Беларусь», подпункта 1.3 пункта 1 постановления Совета Министров 

Республики Беларусь от 17 января 2014 г. № 35 «Об утверждении перечней социально 

значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются государственными 

органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров 

Республики Беларусь» Министерство здравоохранения Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 

3 февраля 2015 г. № 14 «О некоторых вопросах регулирования тарифов на платные 

медицинские услуги» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

14.03.2015, 8/29691) следующие изменения: 

1.1. в подстрочном примечании к подпункту 1.1 пункта 1 слова «Министерством 

торговли» заменить словами «Министерством антимонопольного регулирования и 

торговли»; 

1.2. в пункте 1 и абзаце первом пункта 2 Инструкции о порядке установления и 

применения тарифов на платные медицинские услуги, утвержденной этим 

постановлением, слова «Министерством торговли» заменить словами «Министерством 

антимонопольного регулирования и торговли». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Министр В.А.Малашко 

  
СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель 

Министра антимонопольного 

регулирования и торговли 

Республики Беларусь 

А.Б.Карпович 

22.02.2018 

  

  


